
že uvedení jiného čísla účtu na účetním dokladu - faktuře, vystaveném Pronajímatelem 
v souladu s touto smlouvou a doručené Nájemci, je oznámením změny účtu dle tohoto 
odstavce. 

5. Je-li Nájemce v prodlení s úhradami podle této smlouvy, je Pronajímatel oprávněn
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

6. Výše nájemného bude každoročně upravována podle roční míry inflace za předcházející
kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen podle Českého statistického
úřadu. Tato změna bude realizována o plnou výši inflace, a to po vyhlášení indexu ČSÚ,
a to zpětně vždy k 1.1. daného roku, v němž byl index vyhlášen. Pronajímatel je povinen
nárok na zvýšení nájemného v důsledku indexace dle předchozí věty uplatnit u Nájemce
nejpozději do 1.4. daného roku, jinak jeho právo na zvýšení nájemného v důsledku
indexace zaniká.

Úprava výše nájemného bude provedena na základě faktury od Pronajímatele, který je
oprávněn tuto změnu dorovnat ve faktuře při následující platbě nájemného.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné stanovení výše nájemného v souvislosti
s jeho navýšením o příslušnou míru inflace, je Nájemce oprávněn vrátit fakturu
k přepracování. Do doby vystavení řádné faktury, obsahující správné cenové údaje, není
Nájemce v prodlení s úhradou nájemného.

Bude-li na účetním dokladu uveden jiný než Oznámený účet, Nájemce je oprávněn 
poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet Pronajímatele. Úhrada platby 
na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) 
je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy. 

VIII. 

Umístění a instalace Zařízení 

1. Veškeré stavební práce související s umístěním a instalací Zařízení v/na Předmětu
nájmu, práce nutné k vybudování příslušenství Zařízení a vybavení Předmětu nájmu
zajistil Nájemce na vlastní náklady po převzetí Předmětu nájmu. Nájemcem instalované
Zařízení a ostatní vybavení zůstávají po celou dobu trvání této smlouvy ve výlučném
vlastnictví Nájemce.

2. Veškeré stavební úpravy Předmětu nájmu, zejména tahy kabelů a způsob připojení na
elektrickou energii související s instalací a umístěním Zařízení v Předmětu nájmu, byly
popsány v projektu.

3. Nájemce zajistí, pokud je to třeba, na vlastní náklady, přípravu dokumentace potřebné
k provedení případných budoucích stavebních úprav Předmětu nájmu a souvisejících
prací a úkont1, jako i veškerá potřebná rozhodnutí, povolení, vyjádření a souhlasy
příslušných správních orgánů. Pronajímatel se zavazuje poskytnout Nájemci veškerou
nezbytnou součinnost a souhlasí, aby tato smlouva byla použita jako podklad pro
příslušné správní řízení.

4 


